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5. 

 
5.1. 

 

Kode 

Rekening 

 

1 

 

 
Uraian 

 
2 

 
BELANJA DAERAH 

BELANJA OPERASI 

 

Jumlah 

Anggaran 

3 

 
8.820.403.824,00 

 
8.745.705.684,00 

 

Realisasi 

2023 

4 

 
2.820.781.881,00 

 
2.751.877.741,00 

 

% 

 
 

5 

 
31,98 

 
31,47 

 

Realisasi 

2022 

6 
 

- 

 
- 

5.1.01. 

 
5.1.01.01. 

 
5.1.01.01.01. 

 
5.1.01.01.01.0001. 

 
5.1.01.01.02.0001. 

 
5.1.01.01.03. 

 
5.1.01.01.03.0001. 

 
5.1.01.01.04. 

 
5.1.01.01.04.0001. 

 
5.1.01.01.05. 

 
5.1.01.01.05.0001. 

 
5.1.01.01.06. 

 
5.1.01.01.06.0001. 

 
5.1.01.01.07. 

 
 

5.1.01.01.07.0001. 

 
 

5.1.01.01.08. 

 
5.1.01.01.08.0001. 

 
5.1.01.01.09. 

 
5.1.01.01.09.0001. 

 
5.1.01.01.10. 

 

5.1.01.01.10.0001. 

 
 

5.1.01.01.11. 

 
5.1.01.01.11.0001. 

 
5.1.01.01.12. 

 

5.1.01.01.12.0001. 

 

5.1.01.02. 

 
5.1.01.02.01.0001. 

 
 

5.1.01.03. 

 
 

5.1.01.03.07. 

 
5.1.01.03.07.0001. 

 
 

5.1.02. 

 
5.1.02.01. 

Belanja Pegawai 

 
Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 

Belanja Gaji Pokok ASN 

Belanja Gaji Pokok PNS 

 
Belanja Tunjangan Keluarga PNS 

Belanja Tunjangan Jabatan ASN 

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 

Belanja Tunjangan Fungsional ASN 

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 

Belanja Tunjangan Beras ASN 

Belanja Tunjangan Beras PNS 

 
Belanja Tunjangan PPh Tunjangan Khusus 

ASN 

Belanja Tunjangan PPh Tunjangan Khusus 

PNS 

Belanja Pembulatan Gaji ASN 

Belanja Pembulatan Gaji PNS 

Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN 

Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS 

Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja 

ASN 

Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PNS 

Belanja luran Jaminan Kematian ASN 

Belanja luran Jaminan Kematian PNS 

Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat ASN 

Belanja luran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PNS 

Belanja Tambahan Penghasilan ASN 

 
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 

Belanja Honorarium 

 
Belanja Honorarium Penanggungjawaban 

Pengelola Keuangan 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Belanja Barang 

6.386.803.826,00 

 
4.448.351.326,00 

 
3.045.174.359,00 

 
3.045.174.359,00 

 
257.213.992,00 

 
160.791.750,00 

 
160.791.750,00 

 
467.953.500,00 

 
467.953.500,00 

 
47.713.750,00 

 
47.713.750,00 

 
151.727.142,00 

 
151.727.142,00 

 
37.459.013,00 

 
 

37.459.013,00 

 
 

90.852,00 

 
90.852,00 

 
235.983.296,00 

 
235.983.296,00 

 
7.272.924,00 

 

7.272.924,00 

 
 

21.818.788,00 

 
21.818.788,00 

 
15.151.960,00 

 

15.151.960,00 

 

1.879.052.500,00 

 
1.879.052.500,00 

 
 

59.400.000,00 

 
 

59.400.000,00 

 
59.400.000,00 

 
 

2.358.901.858,00 

 
175.706.611,00 

1.986.415.632,00 

 
1.480.784.874,00 

 
1.063.130.487,00 

 
1.063.130.487,00 

 
89.776.702,00 

 
56.025.000,00 

 
56.025.000,00 

 
127.624.450,00 

 
127.624.450,00 

 
14.425.000,00 

 
14.425.000,00 

 
52.721.760,00 

 
52.721.760,00 

 
9.187.336,00 

 
 

9.187.336,00 

 

14.440,00 

 
14.440,00 

 
59.704.530,00 

 
59.704.530,00 

 
2.043.790,00 

 

2.043.790,00 

 
 

6.131.379,00 

 
6.131.379,00 

 
- 

 

- 

 

490.780.758,00 

 
490.780.758,00 

 
 

14.850.000,00 

 

14.850.000,00 

 
14.850.000,00 

 
 

765.462.109,00 

 
47.332.198,00 

31,10 - 

 
33,29 - 

 
34,91 - 

 
34,91 - 

 
34,90 - 

 
34,84 - 

 
34,84 - 

 
27,27 - 

 
27,27 - 

 
30,23 - 

 
30,23 - 

 
34,75 - 

 
34,75 - 

 
24,53 - 

 
 

24,53 - 

 
 

15,89 - 

 
15,89 - 

 
25,30 - 

 
25,30 - 

 
28,10 - 

 

28,10 - 

 
 

28,10 - 

 
28,10 - 

 
- - 

 

- - 

 

26,12 - 

 
26,12 - 

 
 

25,00 - 

 
 

25,00 - 

 
25,00 - 

 
 

32,45 - 

 
26,94 - 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Unit-Komputer Unit Lainnya 
 

Kode 

Rekening 

 

Uraian 
Jumlah 

Anggaran 

Realisasi 

2023 

 
% Realisasi 

2022 

1 2 3 4 5 6 

5.1.02.01.01. Belanja Barang Pakai Habis 175.706.611,00 47.332.198,00 26,94 - 

5.1.02.01.01.0024. Belanja Alat Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Tulis Kantor 

57.714.783,00 21.526.000,00 37,30 - 

5.1.02.01.01.0026. Belanja Alat Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak 

35.235.798,00 - - - 

5.1.02.01.01.0027. Belanja Alat Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Benda Pos 

390.000,00 - - - 

5.1.02.01.01.0031. Belanja Alat Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Listrik 

5.374.398,00 5.374.398,00 100,00 - 

5.1.02.01.01.0036. Belanja Alat Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Bahan untuk Kegiatan Kantor 

Lainnya 

6.983.232,00 2.013.400,00 28,83 - 

5.1.02.01.01.0052. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 37.448.400,00 11.488.400,00 30,68 - 

5.1.02.01.01.0053. Belanja Makanan dan Minuman Jamuan 

Tamu 

19.250.000,00 3.850.000,00 20,00 - 

5.1.02.01.01.0058. Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas 

Lapangan 

13.310.000,00 3.080.000,00 23,14 - 

5.1.02.02. Belanja Jasa 233.627.797,00 91.937.123,00 39,35 - 

5.1.02.02.01. Belanja Jasa Kantor 180.853.650,00 41.937.123,00 23,19 - 

5.1.02.02.01.0004. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan 

Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 

48.700.000,00 - - - 

5.1.02.02.01.0026. Belanja Jasa Tenaga Administrasi 48.000.000,00 16.000.000,00 33,33 - 

5.1.02.02.01.0033. Belanja Jasa Tenaga Supir 45.000.000,00 15.000.000,00 33,33 - 

5.1.02.02.01.0039. Belanja Jasa Tenaga lnformasi dan Teknologi 1.000.000,00 - - - 

5.1.02.02.01.0060. Belanja Tagihan Air 4.800.000,00 2.100.000,00 43,75 - 

5.1.02.02.01.0061. Belanja Tagihan Listrik 21.720.000,00 6.620.473,00 30,48 - 

5.1.02.02.01.0062. Belanja Langganan Jurnal Surat 

Kabar Majalah 

5.400.000,00 1.350.000,00 25,00 - 

5.1.02.02.01.0064. Belanja Paket Pengiriman 150.000,00 150.000,00 100,00 - 

5.1.02.02.01.0067. Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan 

Perizinan 

6.083.650,00 716.650,00 11,78 - 

5.1.02.02.02. Belanja luran Jaminan Asuransi 2.774.147,00 - - - 

5.1.02.02.02.0006. Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi 

Non ASN 

1.603.446,00 - - - 

5.1.02.02.02.0007. Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non 

ASN 

1.170.701,00 - - - 

5.1.02.02.12. Belanja Kursus Pelatihan, Sosialisasi, 

Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan 

Pelatihan 

50.000.000,00 50.000.000,00 100,00 - 

5.1.02.02.12.0001. Belanja Kursus Singkat Pelatihan 50.000.000,00 50.000.000,00 100,00 - 

5.1.02.03. Belanja Pemeliharaan 184.850.000,00 51.311.750,00 27,76 - 

5.1.02.03.02. Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 184.850.000,00 51.311.750,00 27,76 - 

5.1.02.03.02.0035. Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat 

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas 

Bermotor Perorangan 

35.000.000,00 456.750,00 1,31 - 

5.1.02.03.02.0036. Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat 

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan 

Bermotor Penumpang 

135.000.000,00 40.955.000,00 30,34 - 

5.1.02.03.02.0121. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 

Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 

4.950.000,00 4.950.000,00 100,00 - 

5.1.02.03.02.0123. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 

Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah 

Tangga Lainnya (Home Use) 

5.000.000,00 2.500.000,00 50,00 - 

5.1.02.03.02.0406. Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer 4.900.000,00 2.450.000,00 50,00 - 
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PENGGUNA ANGGARAN 
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Kode 

Rekening Uraian 

1 

5.1.02.04. 

2 

Jumlah 

Anggaran 

3 

Realisasi 

2023 

% 

4 5 

Realisasi 

2022 

6 

Belana Perjalanan Dinas 1.764.717.450,00 574.881.038,00 32,58 - 

5.1.02.04.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.764.717.450,00 574.881.038,00 32,58 - 

5.1.02.04.01.0001. Belanja Perjalanan Dinas Biasa 229.677.450,00 74.602.488,00 32,48 - 

5.1.02.04.01.0003. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 1.535.040.000,00 500.278.550,00 32,59 - 

5.2. BELANJA MODAL 74.698.140,00 68.904.140,00 92,24 - 

5.2.02. Belanja Modal Peralatan dan Mesin 74.698.140,00 68.904.140,00 92,24 - 

5.2.02.05. Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah 

Tangga 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga 

31.322.640,00 31.322.640,00 100,00 - 

5.2.02.05.02. 31.322.640,00 31.322.640,00 100,00 - 

5.2.02.05.02.0001. Belanja Modal Mebel 18.975.000,00 18.975.000,00 100,00 - 

5.2.02.05.02.0006. 12.347.640,00 

5.2.02.10. 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya 

(Home Use) 

Belanja Modal Komputer 

12.347.640,00 100,00 - 

43.375.500,00 37.581.500,00 86,64 - 

5.2.02.10.01. Belanja Modal Komputer Unit 9.832.500,00 9.832.500,00 100,00 - 

5.2.02.10.01.0002. Belanja Modal Personal Computer 9.832.500,00 9.832.500,00 100,00 - 

5.2.02.10.02. Belanja Modal Peralatan Komputer 33.543.000,00 27.749.000,00 82,73 - 

5.2.02.10.02.0003. Belanja Modal Peralatan Personal Computer 33.543.000,00 27.749.000,00 82,73 - 

SURPLUS (DEFISIT) (8.820.403.824,00) (2.820.781.881,00) 31,98 - 


